МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ НАЛШЫК КЪАЛЭ ОКРУГЫМ И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ НАЛЬЧИК ШАХАР ОКРУГУНУ ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №18

УНАФЭ №18

БЕГИМ №18

« 13 » января 2022г.

Об утверждении Положения о межведомственной рабочей группе по

выработке комплексных мер в сфере профилактики правонарушений и
социальной адаптации лиц, освободившихся из мест лишения свободы и

отбывающих наказание без изоляции от общества, межведомственной
комиссии по профилактике правонарушений

в городском округе Нальчик

В соответствии с Положением о межведомственной комиссии по
профилактике правонарушений в Местной администрации городского округа
Нальчик, утвержденным постановлением Местной администрации
городского округа Нальчик от 29 апреля 2009 года №847«Об утверждении
Положения о межведомственной комиссии по профилактике
правонарушений и формированию системы профилактики правонарушений в
администрации городского округа Нальчик», Местная администрация
городского округа Нальчик п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить прилагаемое Положение о межведомственной рабочей
группе по выработке комплексных мер в сфере профилактики
правонарушений и социальной адаптации лиц, освободившихся из мест
лишения свободы и отбывающих наказание без изоляции от общества,
межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Местной
администрации городского округа Нальчик.

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Нальчик» и
разместить на официальном сайте городского округа Нальчик
«admnalchik.ru» в порядке, установленном Уставом городского округа
Нальчик.

2

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы местной администрации городского округа Нальчик
Хурова Т.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава местной администрации
городского округа Нальчик                                                                      Т.Ахохов

3

Утверждено
постановлением Местной администрации

городского округа Нальчик
  от « 13 » января 2022 г. №18

Положение
о межведомственной рабочей группе по выработке комплексных мер в сфере

профилактики правонарушений и социальной адаптации лиц,
освободившихся из мест лишения свободы и отбывающих наказание без

изоляции от общества, межведомственной комиссии по профилактике
правонарушений в Местной администрации городского округа Нальчик

I. Общие положения

1.Настоящее Положение разработано в соответствии с Положением о

межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Местной
администрации городского округа Нальчик, утвержденным постановлением
администрации городского округа Нальчик от 29 апреля 2009 года  №847
«Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по
профилактике правонарушений и формированию системы профилактики
правонарушений в администрации городского округа Нальчик», во
исполнение постановления по профилактике правонарушений на территории
городского округа Нальчик                   от 7 октября 2016 года №2142 (далее -
Комиссия). Устанавливает общие правила организации деятельности
межведомственной рабочей группы по выработке комплексных мер в сфере
профилактики правонарушений и социальной адаптации лиц,
освободившихся из мест лишения свободы и отбывающих наказание без
изоляции от общества (далее - рабочая группа).

II. Цели и задачи рабочей группы

2.Целью деятельности рабочей группы является разработка и

осуществление комплексных мер в сфере профилактики правонарушений и
социальной адаптации лиц, освободившихся из мест лишения свободы и
отбывающих наказание без изоляции от общества, и подготовка решений
Комиссии.

3.Задачами рабочей группы являются:
3.1 сбор и анализ информации о лицах, освободившихся из мест

лишения свободы и отбывающих наказание без изоляции от общества, и их
дальнейшая ориентация;

3.2 выработка решений по принятию мер в сфере профилактики
правонарушений и социальной адаптации лиц, освободившихся из мест
лишения свободы и отбывающих наказание без изоляции от общества,
реализация которых находится в пределах полномочий Местной
администрации городского округа Нальчик.

4

3.3 направление выработанных решений руководителям
заинтересованных служб;

3.4 контроль за исполнением решений;
3.5 выработка предложений по принятию мер в сфере профилактики

правонарушений и социальной адаптации лиц, освободившихся из мест
лишения свободы и отбывающих наказание без изоляции от общества, в
решение Комиссии, если реализация данных мер находится в компетенции
других служб, входящих в состав комиссии.

III. Полномочия руководителя и членов рабочей группы

4.Руководитель рабочей группы (в случае отсутствия руководителя -

заместитель руководителя рабочей группы) осуществляет руководство ее
деятельностью, дает поручения членам рабочей группы по вопросам,
отнесенным к компетенции рабочей группы, ведет заседания, подписывает
протоколы заседаний, принимает решения, связанные с деятельностью
рабочей группы.

5.Секретарь рабочей группы обеспечивает подготовку материалов к
заседаниям, ведение протоколов заседаний, осуществляет иные функции по
обеспечению деятельности рабочей группы, в том числе, по согласованию с
руководителем, вносит предложения в Комиссию об изменении состава
рабочей группы.

6.Решения руководителя, содержащие рекомендации по организации
деятельности рабочей группы, издаются в форме протоколов.

7. Руководитель представляет рабочую группу по вопросам,
отнесенным к ее компетенции.

8.Руководитель информирует председателя Комиссии о результатах
деятельности рабочей группы.

9.Члены рабочей группы имеют право:
9.1 знакомиться с документами и материалами рабочей группы и

Комиссии, непосредственно касающимися деятельности рабочей группы и
Комиссии;

9.2 выступать на заседаниях, вносить предложения по вопросам,
входящим в компетенцию рабочей группы, и требовать, в случае
необходимости, проведения голосования по данным вопросам;

9.3 голосовать на заседаниях рабочей группы;
9.4 привлекать по согласованию с председателем Комиссии

сотрудников и специалистов, иных лиц к работе, связанной с деятельностью
рабочей группы;

9.5 излагать, в случае несогласия с решением рабочей группы, в
письменной форме особое мнение;

9.6 руководитель и члены рабочей группы обладают равными правами
при подготовке и обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов.

10.Члены рабочей группы обязаны:

5

10.1 организовывать подготовку вопросов, выносимых на
рассмотрение;

10.2 присутствовать на заседаниях рабочей группы. В случае
невозможности присутствия члена рабочей группы на заседании, орган, чьим
представителем является член рабочей группы, не позднее, чем за 5 рабочих
дней до даты проведения заседания направляет руководителю рабочей
группы уведомление, содержащее сведения о должностном лице, которое
будет его замещать на заседании рабочей группы;

10.2.1 в уведомлении должны быть указаны фамилия, имя, отчество,
должность и контактный телефон лица, замещающего члена рабочей труппы
на очередном заседании;

10.3 организовывать в рамках своих должностных полномочий
выполнение решений рабочей группы.

IV. Планирование и организация работы рабочей группы

11.Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости. Дата

заседания определяется заранее, по согласованию с членами рабочей группы.
В случае необходимости, по согласованию с руководителем рабочей группы,
могут проводиться внеочередные заседания рабочей группы.

12.Заседания рабочей группы проводятся в указанном руководителем
месте.

13.Секретарь рабочей группы за подписью руководителя, не позднее,
чем за 7 дней до даты проведения заседания, рассылает руководителям
органов, представителями которых являются члены рабочей группы,
уведомления о дате и месте проведения заседания, а также информацию о
планируемых к рассмотрению вопросах.

V. Порядок подготовки заседаний рабочей группы

14.Члены рабочей группы принимают участие в подготовке заседаний

и несут персональную ответственность за качество и своевременность
представления материалов секретарю.

15.Члены рабочей группы представляют секретарю необходимые
материалы по рассматриваемому вопросу не позднее 4-х дней до начала
проведения заседания.

Представляемые секретарю материалы включают в себя:
- аналитическую справку по рассматриваемому вопросу;
- предложения в проект решения по рассматриваемому вопросу с

указанием исполнителей поручений и сроков исполнения (при
необходимости материалы, согласованные с заинтересованными органами,
объединениями, организациями);

- предложения по составу приглашенных на заседание рабочей группы
лиц (при необходимости).

6

16.Секретарь организует проведение заседаний рабочей группы, а
также оказывает организационную и методическую помощь членам рабочей
группы в подготовке материалов к заседанию.

17.Контроль за полнотой представленных документов и
своевременностью подготовки и представления материалов для
рассмотрения на заседаниях осуществляется секретарем.

18.В случае непредставления членами рабочей группы секретарю
необходимых материалов в сроки и объемах, указанных в пункте 15 раздела
V настоящего Регламента, или некачественной подготовки материалов,
вопрос, по решению руководителя рабочей группы, может быть снят с
рассмотрения, либо перенесен для рассмотрения на другом заседании.

19.Протокол решения заседания рабочей группы и соответствующие
материалы рассылаются секретарём членам рабочей группы, участникам
заседания не позднее, чем через 5 дней после проведения заседания.

20.Секретарь рабочей группы обеспечивает систематизацию и
хранение материалов заседаний рабочей группы. При необходимости или по
запросу руководителя рабочей группы или его заместителя, членов рабочей
группы секретарём представляются в установленном порядке запрашиваемые
материалы.

VI. Порядок проведения заседаний рабочей группы

21.Заседания созываются руководителем, либо по его поручению

одним из членов рабочей группы.
22.Лица, участвующие в заседаниях, регистрируются секретарем.
23.Заседание считается правомочным, если на нем присутствует более

половины ее членов.
24.Заседания проходят под руководством руководителя (в случае

отсутствия руководителя - заместителя руководителя рабочей группы),
который:

24.1 ведет заседание и организует обсуждение вопросов повестки дня
заседания рабочей группы;

24.2 организует обсуждение поступивших от членов рабочей группы
замечаний и предложений по проекту решения;

24.3 предоставляет слово для выступления членам рабочей группы, а
также приглашенным лицам в порядке очередности;

24.4 организует голосование и подсчет голосов, оглашает результаты
голосования;

24.5 обеспечивает соблюдение положений настоящего Регламента
членами рабочей группы и приглашенными лицами;

24.6 в случае проведения голосования по рассматриваемому вопросу
руководитель голосует последним.

7

25.С докладами на заседании по вопросам его повестки выступают
члены рабочей группы либо, по согласованию с руководителем,
приглашенные лица.

26.При голосовании член рабочей группы имеет один голос и голосует
лично.

Член рабочей группы, несогласный с принятым решением, вправе на
заседании, на котором было принято указанное решение, после голосования
довести до сведения членов рабочей группы особое мнение, которое
вносится в протокол. Особое мнение, изложенное в письменной форме,
прилагается к протоколу заседания.

27.Решения рабочей группы принимаются открытым голосованием
простым большинством голосов присутствующих на заседании членов
рабочей группы. При равенстве голосов решающим является голос
руководителя рабочей группы. Результаты голосования оглашаются
руководителем рабочей группы и вносятся в протокол.

28.Показ иллюстрационных материалов, сопровождающих
выступления докладчика, содокладчиков и других выступающих,
осуществляется по согласованию с руководителем рабочей группы.

VII. Оформление решений, принятых на заседаниях рабочей группы

29.Решение рабочей группы оформляется протоколом, который

подписывается руководителем.
30.В протоколе указываются:
30.1 фамилии руководителя рабочей группы, присутствующих на

заседании членов рабочей группы и приглашенных лиц;
30.2 вопросы, рассмотренные в ходе заседания;
30.3 принятые решения.
31.В случае необходимости доработки рассмотренных на заседании

проектов материалов, по которым имеются предложения и замечания, в
протоколе отражается соответствующее поручение членам рабочей группы.
Если срок доработки специально не оговаривается, то доработка
осуществляется в срок до 10 дней с даты заседания.

VIII. Исполнение поручений, содержащихся в решениях

рабочей группы

32.Об исполнении поручений, содержащихся в решениях рабочей

группы, ответственные исполнители готовят отчеты о проделанной работе и
ее результатах.

33.Контроль исполнения поручений, содержащихся в решениях
рабочей группы, осуществляет секретарь.

34.Руководитель рабочей группы определяет сроки и периодичность
представления ему результатов контроля.

8

35.Поручения, принятые на заседании, подлежат исполнению членами
рабочей группы в сроки и объемах, указанных в протоколах заседаний
рабочей группы.

36.Снятие поручений с контроля осуществляется секретарем на
основании решения руководителя рабочей группы, о чем информируется
исполнитель.

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ №18
	УНАФЭ №18
	БЕГИМ №18